
Комитет Ивановской области
| по государственной охране объектов
| культурного наследия
| (наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области)

|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |

|«й » 4 2024 г.

Регистрационный №./1/4 06049

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«У 02 2024 г. Иваново № 4-0

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 17.03.2020 № 19-о

«О включении выявленного объекта культурного наследия «Застройка улицы
Советской. Комплекс» (г. Иваново, Советская ул., 3, За, 5, 9, 96, 15/5 (ныне

Шереметевский пр., 5), 25, 27, 43, 45, 2 (ныне Крутицкая ул., 8/2), 4, 22, 24, 26, 30,

32, 42, 44, 46, 54) в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в

качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
«Негорелая улица» (г. Иваново, Советская ул.)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области», проектом границ территории, подготовленным

АО «Ивановореставрация» (Иваново, Муром, 2023 год), актом государственной

историко-культурной экспертизы приказываю: |

1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 17.03.2020 № 19-о «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Застройка улицы Советской.

Комплекс» (г. Иваново, Советская ул., 3, За, 5, 9, 96, 15/5 (ныне Шереметевский

пр., 5), 25, 27, 43, 45, 2 (ныне Крутицкая ул., 8/2), 4, 22, 24, 26, 30, 32, 42, 44, 46,

54) в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве



объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Негорелая

улица» (г. Иваново, Советская ул.)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2, приказа слова «Негорелая

улица» (г. Иваново, Советская ул.)» заменить словами «Негорелая улица», ХХ-
ХХ вв. (Ивановская область, г. Иваново, Советская ул.)»;

1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу.

1.3. Приложение к приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:

2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;

2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 22.02.2024 № 49-о 

 

«Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 17.03.2020 № 19-о 

 

Границы 

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения 

«Негорелая улица», XIX-XX вв. (Ивановская область, г. Иваново, Советская ул.) 

 
  



Координаты 

характерных (поворотных) точек границ территории объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения «Негорелая улица», XIX-XX вв. 

(Ивановская область, г. Иваново, Советская ул.) 

 

Система координат МСК-37 
 

Номер 

поворотной 

точки 

Координаты 

Х У 

1 305440.96 2215421.26 

2 305439.25 2215422.85 

3 305436.33 2215424.85 

4 305435.61 2215425.80 

5 305431.96 2215430.18 

6 305449.68 2215444.10 

7 305433.03 2215461.66 

8 305421.40 2215450.64 

9 305416.68 2215455.99 

10 305398.15 2215438.04 

11 305370.21 2215463.41 

12 305348.58 2215436.85 

13 305291.55 2215482.20 

14 305311.47 2215508.70 

15 305296.94 2215519.90 

16 305294.32 2215516.75 

17 305262.93 2215540.08 

18 305247.83 2215544.33 

19 305233.85 2215548.27 

20 305225.30 2215537.99 

21 305184.24 2215570.08 

22 305194.23 2215580.79 

23 305155.01 2215621.85 

24 305221.07 2215687.32 

25 305109.97 2215800.75 

26 305084.26 2215774.99 

27 305052.76 2215818.77 

28 305076.00 2215840.10 

29 304982.19 2215946.49 

30 304967.94 2215974.76 

31 304937.56 2215955.60 

32 304930.69 2215970.05 

33 304912.61 2216005.60 

34 304884.19 2215991.33 

35 304867.16 2216030.99 

36 304895.50 2216043.46 



37 304881.69 2216078.53 

38 304848.88 2216065.11 

39 304807.10 2216199.78 

40 304728.14 2216173.53 

41 304746.61 2216115.41 

42 304784.89 2216126.00 

43 304806.88 2216059.50 

44 304768.48 2216046.56 

45 304776.74 2216020.55 

46 304816.17 2216035.38 

47 304830.60 2215996.06 

48 304838.17 2215997.98 

49 304850.38 2215959.51 

50 304805.84 2215946.21 

51 304813.69 2215921.19 

52 304848.55 2215932.29 

53 304871.69 2215858.75 

54 304873.20 2215859.14 

55 304876.15 2215846.64 

56 304887.40 2215813.18 

57 304857.17 2215803.62 

58 304865.33 2215780.44 

59 304912.80 2215797.06 

60 304919.25 2215785.66 

61 304926.41 2215762.00 

62 304935.38 2215745.23 

63 304914.65 2215733.48 

64 304925.55 2215712.44 

65 304918.96 2215708.27 

66 304932.83 2215686.21 

67 304937.43 2215688.12 

68 304946.54 2215671.21 

69 304957.57 2215650.88 

70 304970.69 2215636.15 

71 304952.92 2215621.08 

72 304975.05 2215595.85 

73 304993.83 2215612.84 

74 304998.81 2215607.35 

75 305004.56 2215601.79 

76 305005.58 2215600.70 

77 304998.27 2215594.53 

78 305018.24 2215579.44 

79 305035.17 2215594.86 

80 305057.76 2215569.65 

81 305051.98 2215558.07 

82 305063.47 2215544.99 



83 305072.67 2215553.00 

84 305080.05 2215545.21 

85 305091.21 2215555.74 

86 305108.35 2215540.43 

87 305119.30 2215540.09 

88 305153.28 2215508.47 

89 305155.37 2215503.36 

90 305169.34 2215493.14 

91 305174.03 2215489.38 

92 305181.52 2215482.91 

93 305186.41 2215478.40 

94 305186.84 2215477.91 

95 305286.13 2215401.91 

96 305294.81 2215405.52 

97 305308.11 2215407.87 

98 305310.44 2215406.14 

99 305318.96 2215399.30 

100 305329.85 2215391.07 

101 305331.95 2215393.88 

102 305344.48 2215384.60 

103 305359.70 2215402.19 

104 305409.99 2215392.73 

1 305440.96 2215421.26» 

 


